
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Transformación Planta Docente según Acta Paritaria N° 38 // EX-2023-01004907--UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución Rectoral RR-2023-2467-E-UNC-REC dictada ad-referéndum del Honorable
Consejo Superior con fecha 26 de octubre de 2023;

CONSIDERANDO

Que la referida resolución homologa el Acta N° 38 de la Comisión Paritaria del Sector Docente,
suscripta por representantes de la UNC y de la Asociación de los Docentes e Investigadores
Universitarios de Córdoba (ADIUC) de fecha 5 de octubre de 2023;

Que en el Acta mencionada, las partes acordaron la transformación de los cargos de
Profesores/as Ayudantes B en cargos de Profesores/as Ayudante A, a partir del 1° de noviembre
del corriente año;

Que la Secretaría de Gestión Institucional ha informado la disponibilidad presupuestaria para
proceder a las transformaciones de cargos;

Que se cuenta con el informe del Área de Personal y Sueldos de la Facultad.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad referéndum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Transformar los 9 (nueve) cargos de Profesores/as Ayudantes B con dedicación
simple (Código 121), en cargos de Profesores/as Ayudante A con dedicación simple (Código
119), en el ámbito de esta Facultad, a partir del 1° de noviembre de 2023, de acuerdo con lo
dispuesto en el Acta N° 38 de la Comisión Paritaria del Sector Docente.



ARTÍCULO 2º: Designar interinamente en cargos de Profesores/as Ayudantes A con dedicación
simple (Código 119), en la Sección Matemática, en un todo de acuerdo al punto 2 del Acta
paritaria N° 38, desde el 1° de noviembre de 2023 al 29 de febrero de 2024, al personal docente
que se menciona a continuación:

Robert Gerson GUTIÉRREZ QUISPE (Legajo 50.266) (cód. Int. 119/81)
Alfio Antonio RODRÍGUEZ (Legajo 59.467) (cód. Int. 119/82)
Agustín Nicolás GARRONE (Legajo 53.492) (cód. Int. 119/83)
Paula Mercedes CHIAPPAROLI (Legajo 55.186) (cód. Int. 119/84)

ARTÍCULO 3º: Designar interinamente en cargos de Profesores/as Ayudantes A con dedicación
simple (Código 119), en la Sección Física, en un todo de acuerdo  al punto  2 del Acta  paritaria
N° 38, desde el 1° de noviembre de 2023 al 29 de febrero de 2024, al personal docente que se
menciona a continuación:

Nicolás Eugenio MARTÍN (Legajo 59.501) (cód. Int. 119/85)
Amiel Rocío GAYOL (Legajo 56.731) (cód. Int. 119/86)
Martín Daniel JIMÉNEZ (Legajo 55.169) (cód. Int. 119/87)
Joaquín ALMEIRA (Legajo 56.421) (cód. Int. 119/88)

ARTÍCULO 4º: Elévese al Concejo Directivo, comuníquese y archívese

 

 


	numero_documento: RD-2023-697-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-15T20:15:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T20:25:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T20:25:13-0300
	GDE UNC




